
                            DETERMINAZIONE N. 1374  del 13/11/2014 

 

 
 
 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
 

Direttore Dott. Federico Bonisoli 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
GARA A PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 
DI OSSIGENO DOMICILIARE E PRESTAZIONI CONNESSE OCCORRENTE 
ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI ALL’ AREA INTERAZIENDALE  DI 
COORDINAMENTO 3 –  PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 
EFFETTUATA DALL’ A.S.L. NO  DI NOVARA. 
PERIODO 1/01/2015  AL  31/12/2019.- 



                            DETERMINAZIONE N. 1374  del 13/11/2014 

 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta  che la spesa rientrerà  nel budget attribuito ai Distretti di Omegna, Domodossola 
e Verbania a decorrere dall’ anno 2015. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 Data    13 novembre 2014                               Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                      Forniture e della Logistica 
                                                                    Responsabile del Procedimento 
                                                                         (dott. Federico Bonisoli) 
                                                  

                                         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            DETERMINAZIONE N. 1374  del 13/11/2014 

 

 
 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

    
" Premesso che, 

 
- L’A.S.L. No di Novara con deliberazione n. 259 del 1 aprile 2014 ha indetto gara per la fornitura 

di ossigeno domiciliare e prestazioni connesse occorrenti alle AA.SS.RR. facenti capo all’ Area 
Interaziendale di Coordinamento n. 3, così come previsto in sede di programmazione inviata alla 

Regione Piemonte, per un periodo di sessanta mesi; 
 

- La medesima A.S.L. NO di Novara con deliberazione n. 913 del 14 ottobre 2014 ha disposto 

l’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi, valevole anche per l’A.S.L. VCO in quanto 
facente parte dell’ A.I.C. n. 3; 

 
- in particolare per quanto riguarda il lotto n. 4, specificatamente riferito all’A.S.L. VCO 

l’aggiudicazione è stata effettuata nei confronti della Ditta VITALAIRE ITALIA SpA – Via del 

bosco rinnovato,6 Edificio U7 – 20090 MILANOFIORI NORD – ASSAGO; 
 

Tutto ciò premesso, all’oggi, occorre prendere atto che la sopra individuata A.S.L. No di Novara, 
incaricata dello svolgimento della gara a livello di Area Interaziendale di  Coordinamento n. 3, per i motivi 

tutti sopradescritti ha provveduto ad informare e trasmettere alla scrivente A.S.L. tutta la documentazione di 
gara e la conseguente Deliberazione del Direttore Generale n. 913 del 14 ottobre 2014  riferita all’avvenuta 

aggiudicazione definitiva che si allega al presente atto sotto la lettera A). 

 
  Cio’ detto  poiché si rende necessaria la presa d’atto delle risultanze di aggiudicazione, si 

promuove l’assunzione di debito provvedimento al riguardo ed allora,, in virtù dell’autonomia gestionale ed 
economico finanziaria attribuita ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

 

D E T E R M I N A 
 

1°) di  prendere atto, per i motivi e per quanto discendente dai contenuti del preambolo al presente 
provvedimento, dell’aggiudicazione definitiva disposta dall’ A.S.L. NO di Novara con propria 

Deliberazione del Direttore Generale n. 913 del 14 ottobre 2014, valida  anche per conto dell’ 
A.S.L. VCO  di Omegna  della seguente: 

 

 
 GARA A PROCEDURA APERTA PER L’ AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

OSSIGENO DOMICILIARE E PRESTAZIONI CONNESSE OCCORRENTE ALLE AA.SS.RR. AFFERENTI 
ALL’ AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 3 – 

 

 per una durata quinquennale  
 a decorrere  dall’ 1/01/2015  sino  al 31/12/2019, a favore della Ditta, lotto  e importo 

che così si riassume: 
  

LOTTO DITTA 

AGGIUDICARIA 

CIG VALORE QUINQUENNALE 

DI FORNITURA (IVA 4% esclusa) 

4) VITALAIRE ITALIA 

S.r.l. 

5684491E5B EURO  2.470.864.48 

 
           

 L’affidamento è da intendersi e da eseguirsi conformemente ai contenuti della documentazione 

dettagliata ed  allegata al presente atto sotto la lettera A). 
 

 
2°)  di dare atto che il contratto discendente si intende affidato secondo le condizioni della 

documentazione tutta di gara che, anche se non materialmente allegata, forma parte integrante e 



                            DETERMINAZIONE N. 1374  del 13/11/2014 

 

sostanziale del presente provvedimento ovvero:  “ Capitolato Speciale”,Offerta Economica ed offerta 

tecnica presentati in sede di gara; 

 
3°)  di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente dall’assunzione del 

presente provvedimento valutato in presunti Euro 513.940,00 annui, concernenti  gli anni 
2015,2016,2017,2018,2019 interessati stante la validità temporale dell’aggiudicazione disposta, 

occorrerà provvedervi con successivi e separati provvedimenti. 

 
6°)  di individuare,quale Direttori di esecuzione del Contratto, i Direttori dei Distretti Aziendali e dei 

servizi territoriali dell’ Azienda e il Direttore SOC Farmacia con i compiti di provvedere al 
coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico dell’ esecuzione del contratto, di assicurarne la 

regolare esecuzione verificando che le attività e le prestazioni siano eseguite in conformità dei 
documenti contrattuali, compresa la  gestione degli ordinativi e la relativa  liquidazione discendente 

da quanto autorizzato con il presente provvedimento. 

 
7°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale i 

sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”.- 
 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 

                                                                                       
 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 

13 novembre  2014 

 
                                                                            Il Direttore S.O.C. Gestione delle 

                                                                              Forniture e della Logistica e 
                                                       Responsabile del Procedimento 

     

                                                                                (dott. Federico Bonisoli) 
  
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE   
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE  ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            DETERMINAZIONE N. 1374  del 13/11/2014 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’ Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 

provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

X DIST. 0 X F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

X DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.aslvco.it/

